

سخن روز

دولت استفاده از جوانان

غلامعلی رجایی  
فعال سیاسی

دو نظر در ارتباط با رویکرد آقای پزشکیان به مسائل مختلف وجود دارد؛ نظر اول تاکید دارد که رئیس جمهور نمی تواند اقدامی در جهت تحقق وعده های خود انجام دهد. برخی نیز همچون نگارنده امیدوارند و معتقدند که فرصتی در فضای سیاسی کشور پدید آمده و پزشکینان می توانند در برابر افراط و تفریط ها و رفتارهای خارج از عرف سیاسی ایستادگی کنند و امورات کشور را جلو ببرند. اما به هر حال این مورد را هم باید مورد توجه قرار داد که دولت آقای پزشکیان یک دولت تازه نفس است و دست ایشان در آرایش کابینه آنگونه که باید و شاید باز نبوده است. هرچند رهبری اعلام کردند برخی از اعضای کابینه را تأیید و در مورد برخی تأکید کردند اما ممکن است قبل از این مرحله مخالفت هایی با برخی از افراد برای تصدی وزارتخانه های مختلف شده باشد. لذا طبیعی است که باید به رئیس جمهور و کابینه ایشان زمان داد. چرا که به نظر می رسد کابینه آقای پزشکیان به سمت عملگرایی گام خواهد برداشت و حتی به نظر می رسد وی بخواهد مانند آقای هاشمی در امورات مختلف رفتار کند که احتمالا نشان از موفقیت کابینه وی خواهد بود. ضمن اینکه باید بر این نکته هم تأکید کرد که پزشکینان هیچ گاه اعلام نکرده که یک اصلاح طلب تشکیلاتی است اما با این وجود وی مورد تأیید جبهه اصلاحات بوده و باید به این مورد توجه داشته باشیم. پزشکینان را باید همان چیزی که هست دید. او تأکید کرده است که یک اصولگرایی اصلاح طلب است و با حفظ اصول به سمت اصلاحات گام خواهد برداشت و اینکه تا چه مقدار بتواند تغییرات ایجاد کرده و این تغییرات تا چه اندازه مورد پسند جامعه واقع شود، نیازمند گذشت زمان است. هر چند نگارنده معتقد است رئیس جمهور می توانست گزینه های بهتری را بین وزرا و کابینه خود داشته باشد تا رضایت بیشتری را بین مردم و خصوصا رای دهندگان ایجاد می کند. البته به نظر می رسد حاکمیت هم به برخی خواسته های آقای پزشکیان توجه خوبی پیدا کرده و شنیده شده حتی ممکن است در ارتباط با رفع حصر (حصر آقای کربوی) تغییراتی ایجاد شود. از این رو ممکن است پزشکینان به علت رویکرد خود امتیازهایی هم دریافت کنند تا از این طریق دستاوردهایی هم برای ارائه به جامعه داشته باشد. البته باید امیدوار بود که آقای پزشکیان در حد کنونی متوقف نشود و از اقوام و مذاهب مختلف بین مدیران خود استفاده کند کما اینکه چند انتصاب نیز در این زمینه داشته است. خصوصا اینکه باید امیدوار بود که آقای پزشکیان به صورت جدی به بحث جوانگرایی ورود کند چرا که اکثریت کابینه وی سنی بالای ۶۰ سال دارند و این مطابق میل جوانانی که به رئیس جمهور رای دادند و به تغییرات امیدوار شده اند نیست. از آقای پزشکیان می توانستند بر معیار جوانگرایی و استفاده از جوانان در شورای راهبری تأکید بیشتری داشته باشند اما از شورای راهبری افراد کنونی خارج شدند. در مجموع تأکید بود که این دولت چهارم هم تازه نفس است و باید امیدوار بود که این دولت بتواند به وعده هایی که داده جامه عمل بپوشاند.

دیدگاه

احمد شیرزاد:

وفاق ملی یک گام بالاتر از آشتی ملی است

**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی اصلاح طلب در رابطه با ارزیابی خود از تشکیل کابینه دولت پزشکیان و مقایسه آن با رای اعتماد به دولت اول اصلاحات اظهار داشت. آقای پزشکیان گفتمان وفاق را در پیش گرفته است. تفاوتی که این دوره با دوره آقای خاتمی دارد این است که ما بین اصولگرایان پدیده خاتمی هراسی شدید داشتیم، این باعث شده بود که خیلی سیاست های آقای خاتمی در دوره اول خوب پیش نرود یا آن بحران های معروف ۹ روز بیکار که آقای خاتمی طی کرد، سر راهشان سبز شود. بحث خاتمی هراسی در این دوره به پزشکینان هراسی تبدیل نشد. احمد شیرزاد گفت: البته به این معنا نیست که بگوئیم آقای پزشکیان مسیر علاقه تری را در پیش گرفت و آقای خاتمی آن را در پیش نگرفته بود. در آن دوره وفاق شخصیت های سیاسی متفاوت بود و هر دو طرف یک رادیکالیسمی را در پیش گرفته بودند که این افراد هم در جریان اصلاحات بودند و هم در جبهه مقابل حضور داشتند و حساسیت ها بسیار شدید بود. همین حساسیت ها باعث شده بود، تنش ها و بحران هایی به وجود آید که کار را سخت می کرد. خوشبختانه بر اساس تجربه این روزگار، چشیدن طعم تلخ اختلاف و تضام داخلی، همه را به اینجا رسانده است که می دانند باید به سمت وفاق رفت. وی عنوان کرد: گاهی شعارهای آقای پزشکیان پیش از انتخابات و در طول انتخابات با تردید مواجه می شد و جناح مقابل آقای پزشکیان، حاضر نبود چنین شعاری را بپذیرد و می گفت شما ادامه دهنده دولت آقای روحانی هستید ولی خوشبختانه آقای پزشکیان ثابت کرد که شوخی نمی کند و در شعار وفاق خیلی جدی است. همان طور که در نطق صادقانه خودشان در چهارشنبه گذشته در مجلس گفت: سعی کرد به یک نقطه توافق ضمنی با عناصر کلیدی و جناح های قدرتمندی که در حاکمیت هستند، برسد. این توافق باید به گونه ای باشد که مجلس دوازدهم هم بتواند با آن همراهی کند. خوشبختانه حسن انتخاب های پزشکیان این بود که مجلس در مجموع حس کرد، می تواند با پزشکیان همراهی کند و این نکته قابل اهمیتی است. نماینده مجلس ششم در این خصوص که آیا پزشکیان بعد از وفاق ملی به سمت شعار آشتی ملی حرکت خواهد کرد و لازمه رسیدن به آشتی ملی چیست، تصریح کرد: به نظر من وفاق یک گام بالاتر از آشتی است. آشتی زمانی است که دو نفر در تضام هستند و توافق می کنند که دست از تضام بردارند ولی وفاق به این معنی است که با هم توافق کنیم و همکاری صورت گیرد تا کشور را اداره کنیم. الان به نظر می رسد که کار یک مقدار از آشتی جلوتر است و وضعیت بهتری در پیش گرفته شده است؛ پزشکینان و دولت او در نقطه نقل این اتفاق قرار گرفته اند.

مقام معظم رهبری در دیدار رهبر ملی ترکمنستان مطرح کردند:

## اولویت بالای گسترش روابط با ترکمنستان



**آرمان ملی:** مقام معظم رهبری در دیدار آقای «قراباغلی بردی محمدوف» رهبر ملی ترکمنستان و هیأت همراه، گسترش روابط دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و گفتند: روابط ایران و ترکمنستان در سال های اخیر گسترش خوبی پیدا کرده است اما هنوز ظرفیت های بسیاری برای همکاری های بیشتر وجود دارد که باید از آنها استفاده شود. حضرت آیت... خامنه ای با تأکید بر اینکه گسترش روابط با اسراس منافع مشترک به سود هر دو کشور است، افزودند: امیدواریم با حضور دولت تازه نفس آقای دکتر پزشکیان، امور مربوط به گسترش روابط دو کشور با شدت و قوت بیشتری ادامه یابد. ایشان با اشاره به انگیزه

در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای «قراباغلی بردی محمدوف» رهبر ملی ترکمنستان، دو کشور را خوشایند و یکدیگر خواند و گفت: مذاکرات خوب و سازنده ای را در تهران با آقای رئیس جمهور داشتم و امیدوارم موافقت نامه های امضا شده به نتایج خوبی برسند. رهبر ملی ترکمنستان همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره آقای رئیسی رئیس جمهور فقید، به اقدامات ارزنده وی برای گسترش روابط دو کشور اشاره کرد و افزود: مرز طولانی و مشترک ترکمنستان با ایران همواره مرز صلح و دوستی بوده و خواهد بود و ما آماده گسترش روابط در همه حوزه ها هستیم.

درباره طرح های مشترک میان دو کشور از جمله طرح بزرگراه جنوب به شمال و طرح توسعه خط لوله گاز ترکمنستان، این طرح ها را مهم ارزیابی کردند و گفتند: اجرای این طرح های بزرگ با حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی دو کشور را پیش از پیش نزدیک تر خواهد کرد.

«آرمان ملی» از نشست مشترک دولت و قوه قضائیه گزارش می دهد

## همراهی قضا و اجرا

اظهار کرد: وقتی رسول خدا اعلام می کند کسانی که تا ساعتی قبل دشمن بودند، حالا که اظهار مسلمان می کنند، برادر ما هستند، تصور کردند که او هم صرفاً مثل سایرین شعار می دهد و حرف های قشنگ می زند اما وقتی که این معنای وفاق را پس از به قدرت رسیدن در مقام رئیس جمهور با انتصابات، کابینه و رویکردهای خود به منصفه ظهور رساند دیگر مشخص شد که وفاق ملی نه فقط شعاری زیبا که می تواند راهکاری برای حل مسائل و مشکلات کشور باشد. راهکاری که می تواند با همکاری قوای سه گانه و سایر نهادها و سازمان ها کشور را به سمت و سوی در پیش گرفتن رشد و توسعه سوق دهد. مهم این است که همه به این گزاره یعنی وفاق ملی باور داشته باشند و بر مبنای آن به یکدیگر دست یاری بدهند. مسعود پزشکیان نیز همان طور که خود گفته است خود را به سمت هرکسی که بتواند قدمی در راه بهبود شرایط کشور بردارد دراز کرده است. حال، دیگر قوا از قبیل مجلس و قوه قضائیه نیز می توانند با همکاری و همراهی با دولت این معنای تحقق بخشند و تحول فرابنده ای را شکل دهند تا از طرفی کشور را به مسیر رشد و پیشرفت بیندازند و از سوی دیگر نیز میزانی از رضایتمندی را در جامعه ایجاد کنند.

وفاق ملی برای من شعار نیست

رئیس جمهور در نشست مشترک اعضای هیأت دولت و اعضای شورای عالی قضائی که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدای دولت و شهدای رجبی، با هنر و رئیس قضا و نظرات و دیدگاه های مطرح شده در این جلسه، به ویژه سخنان حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای قردادانی کرد و دغدغه های مطرح شده را مسئله و دغدغه مشترک همه کارگزاران نظام دانست که باید با همدلی و همکاری آن ها را بهگیری و رفع کرد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه وفاق ملی برای من شعار نیست چون اساسا اهل شعار دادن نیستم، افزود: قلبا به وفاق و همدلی باور و یقین دارم که بدون همدلی، هم افزایی و همکاری صمیمانه نمی توانیم کاری از پیش ببریم، وی با یادآوری واقعه فتح مکه و توصیه پیامبر اسلام (ص) مبنی بر اینکه امروز همه مسلمانان نه لزوما مومنان با هم برادر هستند،

وفاق ملی برای من شعار نیست

هیأت دولت و اعضای شورای عالی قضائی که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدای دولت و شهدای رجبی، با هنر و رئیس قضا و نظرات و دیدگاه های مطرح شده در این جلسه، به ویژه سخنان حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای قردادانی کرد و دغدغه های مطرح شده را مسئله و دغدغه مشترک همه کارگزاران نظام دانست که باید با همدلی و همکاری آن ها را بهگیری و رفع کرد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه وفاق ملی برای من شعار نیست چون اساسا اهل شعار دادن نیستم، افزود: قلبا به وفاق و همدلی باور و یقین دارم که بدون همدلی، هم افزایی و همکاری صمیمانه نمی توانیم کاری از پیش ببریم، وی با یادآوری واقعه فتح مکه و توصیه پیامبر اسلام (ص) مبنی بر اینکه امروز همه مسلمانان نه لزوما مومنان با هم برادر هستند،

ادامه از صفحه اول

اکنون دولتی احیاگر در ایران در ارتباط با مساله هسته ای در قدرت قرار دارد و در آن سو رقابت بین ترامپ و هریس برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا شکل گرفته که یک سوی آن ترامپ یعنی همان فردی است که برجام را ویران کرد و سوی دیگر هریس دموکراتی که تلاش دارد مواضع بایدن را در قبال ایران در صورت پیروزی ادامه دهد.

ادبیات مشترک دولت کنونی در ایران و دولت احتمالی در آمریکا

اخیرا عباس عراقچی که خود از بنیانگذاران برجام در دولت روحانی بوده و در اواخر همان دولت هم ماموریت احیای توافق هسته ای را داشت و اکنون نیز در دولت پزشکیان وزیر خارجه شده با ادبیاتی خاص در مورد برجام سخن گفت که با واکنش هایی روبه رو شده است. عباس عراقچی در مورد برجام گفته است: «برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست ولی حتما اشکال دیگری برای توافق وجود خواهد داشت که ما دنبال خواهیم کرد.» از سوی دیگر یکی از مقامات دولت او با در ارتباط با موضوع

پنجشنبه  
۱۴۰۳/۰۶/۰۸  
شماره هفتم  
۱۹۱۱  
armanmeli.ir

سیاست تنش زدایی را دنبال کنیم



یک فعال سیاسی با اشاره به اولویت هایی که دولت چهاردهم در عرصه سیاسی باید مورد توجه قرار دهد، گفت: ما باید سیاست تنش زدایی در منطقه و جهان را پیش بگیریم. بدین ترتیب سرمایه گذار جذب خواهد شد. تنش زدایی نیز مستلزم این است که با همسایگان خود روابط مناسبی را برقرار کنیم. محمد هاشمی افزود: جذب سرمایه گذار خارجی نیاز به یک فضای امن دارد. زمانی که از رونق تولید به عنوان اولویت اقتصادی دولت صحبت می کنیم، بالطبع در حوزه روابط بین الملل نیز بحث تنش زدایی به اولویت تبدیل می شود. سیاست دولت چهاردهم باید تنش زدایی باشد تا زمینه را برای ورود سرمایه خارجی و دستیابی به بازار مصرف کشورهای همسایه فراهم کند. وی در ادامه گفت: از سوی دیگر یکی از شعارهای انقلاب اسلامی بود. اکنون روابط ما با غرب درست نیست.

حساب شده پاسخ خواهیم داد



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: امروز مادر شرایط بحران منطقه بعد از طوفان الاقصی به سر می بریم و رژیم صهیونیستی در بقای خود احساس خطر کرده و در شرایط خطرناکی قرار دارد؛ از این رو برای ادامه حیات تنگن خود از دست زدن به هر اقدام جنایتکارانه ای دریغ نمی کند. شرایط خطرناک رژیم صهیونیستی به گونه ای است که آمریکایی ها هم در حمایت از این رژیم دچار تردید شدند ولی با این وجود سران صهیونیست ها بر استمرار جنایات خود اصرار دارند، موضوع جدال شماره (۱) و (۲) بیوست این تصویر نامه که تأیید شده به مهر دفتر سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با تأکید بر این که «جمهوری اسلامی ایران قطعاً پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی را حساب شده خواهد داد»، گفت: جمهوری اسلامی ایران مقاومت در برابر اشغالگران را در امت اسلامی احیا کرده است. قطعاً قدرت آمریکا با اینچنان صل قابل مقایسه نیست.

نقل توصیه های رهبری به مسئولان



باهر دیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به توصیه هایی که رهبری به مسئولان می کند، اظهار داشت: مقام معظم رهبری در مهمانی های افطاری که رمضان که مسئولین جمع بودند می فرمودند که اگر می خواهید ببینید انقلاب چقدر از مواضع خودش دور یا نزدیک شده نیاز نیست روی دیگران تحقیق کنید. هر کسی خودش را با خود سال ۶۰ مقایسه کند و ببیند آن زمان چه بوده و الان چه شده است. محمد رضا باهنر تصریح کرد: قبل از انتخابات مجلس یازدهم حضرت آقا سخنرانی عمومی داشتند و فرمودند مسئولیت پذیری در نظام جمهوری اسلامی وبال است، بار سنگینی روی دولت در تهران نیز به دنبال لغو تحریم ها است، می توان امیدوار بود که مساله تحریم های ایران و آنچه آمریکا می خواهد یعنی عدم دسترسی ایران به سلاح هسته ای در قالب مذاکراتی جدید که احتمالا به توافقی جدید بر پایه توافق هسته ای وین باشد؛ منتهی خواهد شد.

کوتاه

انتصاب جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در فراجا

مقام معظم رهبری طی حکمی اسکندر مومنی، وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند. برابر ابلاغیه ریاست دفتر فرماندهی کل قوا، حضرت آیت... العظمی خامنه ای فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی) در تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۳ دکتر اسکندر مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند.

فرمانده معظم کل قوا به ستاد کل اعتماد دارند

رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا در آیین تکریم و معارفه جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تبریک این انتصاب اظهار داشت: این انتصاب ها به واسطه حادثه ای که برای رئیس جمهور شهید آیت... رئیسی رخ داد پیش آمده است؛ یکی از نکاتی که در این رابطه می توان لحاظ کرد تقدیر الهی است، جمهوری اسلامی ایران پیش آمده موجب رشد نظام شده است. سردار سرتیپ بسیجی محمد شبرازی گفت: در خصوص همتاسازی به واسطه رشد نخبگان در نیروهای مسلح اقدامات خوبی شده اما باید اقدامات شایسته مد نظر فرمانده معظم کل قوا پیش از گذشته مورد دقت و توجه قرار گیرد، البته باید تأکید کرد که جایگاه ستاد کل جایگاه شایسته ای است. فرمانده معظم کل قوا به دلیل اعتمادی که به ستاد کل دارند، تقریباً تمام موضوعات مرتبط با نیروهای مسلح را به این ستاد ارجاع می دهند.

الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت شد

بر اساس احکام جدید دولت چهاردهم، الیاس حضرتی، نماینده سابق مجلس و دبیرکل حزب اعتماد ملی به عنوان رئیس شورای اطلاع رسانی دولت منصوب شد. با حکم حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، الیاس حضرتی به سمت ریاست شورای اطلاع رسانی دولت منصوب شد. حضرتی در حال حاضر مدیر مسئول روزنامه اعتماد و دبیرکل حزب اعتماد ملی است. او بعد از مهدی کربوی دبیرکل این حزب را برعهده گرفت.

پرداخت حق عضویت ایران در سازمان های بین المللی

تصویب نامه هیات وزیران در خصوص تکلیف دستگاه های اجرایی نسبت به پرداخت حق عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ها و مجامع بین المللی مربوط در سال ۱۴۰۳ (۲۰۲۴ میلادی) توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. متن این تصویب نامه که توسط محمدرضا عارف ابلاغ شد، به این شرح است: دستگاه های اجرایی بر استمرار جنایات خود اصرار دارند، موضوع جدال شماره (۱) و (۲) بیوست این تصویر نامه که تأیید شده به مهر دفتر سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با تأکید بر این که «جمهوری اسلامی ایران قطعاً پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی را حساب شده خواهد داد»، گفت: جمهوری اسلامی ایران مقاومت در برابر اشغالگران را در امت اسلامی احیا کرده است. قطعاً قدرت آمریکا با اینچنان صل قابل مقایسه نیست.

آینده ایران در گرو مرز شکنی های علمی است

رئیس مجلس شورای اسلامی کسب مقام نخست المپیاد دانش آموزی نجوم توسط نوجوانان ایرانی را تبریک گفت. در متن پیام محمد باقر قالیباف آمده است: کسب ۵ مدال طلای المپیاد نجوم به دست دانش آموزان آینده ساز و نیزوش ایرانی راه این نوجوانان عزیز، به معلمان ایشان و به همه ملت ایران تبریک می گویم. روشنی آینده ایران در گرو پیشرفت مداوم و مرز شکنی های علمی است و موفقیت این نوجوانان همه ما را به افق پیش روی کشور امیدوارتر می سازد. حمایت مسئولین جمع بودند می فرمودند که از این نوجوانان و معلمانشان، و البته تلاش خود آن ها، باید تا فتح قله های پرافتخارتر برای ایران اسلامی بی وقفه ادامه یابد.

آشتیانی، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شد

امیر سرتیپ «محمد رضا آشتیانی» به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. آیین تکریم و معارفه جانشین سابق و جدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح دیروز (چهارشنبه) در حضور سردار سرلشکر «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و دیگر مقامات لشکری برگزار شد. امیر آشتیانی وزیر دفاع دولت سیزدهم بود.